AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NEXUS-131” SHPK

Ortaku themelues si mé poshté:

- Z. Ardit Bajraktari, shtetas shqiptar, i biri i Bebarit, i datélindjes 01.09.1990, lindur né Polican dhe
banues né Tirane , rruga "Medar Shtylla”, Nd. 48, H. 30, Ap. 12, mbajtés i letérnjoftimit me nr personal
JO0901005M,

bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoggérité Tregtare” (i ndryshuar), Ligjin
Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” (i ndryshuar), sot mé daté
06.02.2025, harton kété Akt Themelimi té shoqérisé si mé poshté vijon;

NENT 1
Emri

Shogqéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar mban emrin “NEXUS-131”,
Ndryshimi i emértimit té shogérisé mund té béhet vetim me vendim & Asamblesé sé Pérgjithshme té
shogérise.

NENI 2
Forma

Shoqéria tregtare “NEXUS-131” ka formén e njé shogérie me pergjegyési té kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shoqéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “ NEXUS-131” SHPK, do té keté zyrén e saj qendrore
né adresén rruga “e Kavajés”, ZK. 8350, godiné polifunksionale, me Nr. pasurie 6/8, kati i shtaté, Tirané
Shqipéri.

3.2 Ndryshimi i zyrés gendrore té shoqérisé mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme t€ shogérisé.

NENI 4
Objekti i Veptrimtarisé

Shoqéria ka si objekt aktiviteti né fushén e administrimit dhe mirémbajtjes e menaxhimit te ambjenteve te
strukturave ndértimore si:

- Mirémbajtje rutiné e strukturave ndértimore, ambjenteve, ndérmarrjen e kontrolleve periodike,
teknike dhe higjeno-sanitare per gjendjen e strukturés ndértimore.

- Admmistrimin né ményre ekskluzive té strukturave ndértimore, ambjenteve, si dhe drejtimin e
pergjegjésine per ecuriné dhe funksionimin e kétyre ambjenteve.

- Mbikgyrjen, drejtimin e aktivitetit te pérditshém, te strukturave ndértimore dhe kryerjen dhe
realizimin ne ményre efikase dhe me kujdesin ¢ duhur, si dhe ¢do veprm tjetér i ligishém qe ka
t€ bgjé aktivitetin e shogérisé.

- Shogéria mund t€ bashképunojé me shoqéri t€ tjera, vendase apo té huaja, pér pérmbushjen ¢
objektit t& aktivitetit t€ saj.




NENI 5
Kohézgjatja

Shogéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé & pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit

Shoqéria tregtare “NEXUS-131” SHPK mund té hapé degé té saj ose zyra pérfaqésimi brenda ose jashté
vendit.

NENI 7
Pérgjegijésia e Ortakéve

Ortaku/ét nuk pérgjigjet/n pér detyrimet e shoqérisé “ NEXUS-131” SHPK dhe mbulojné personalisht
humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara prej tyre.

NENIT 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1 Kapitali 1 regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “NEXUS-131” SHPK é&shté 100,000
(njéqind mijé) leké, i cili éshté nénshkruar dhe derdhur rregullisht nga ortaku i vetém Ardit Bajraktari, i
cili zotéron 1 (njé) kuoté té kapitalit me vleré 100,000 (njéqind mijé) leké, e cila pérfagéson njé pjesémarrie
prej 100 % (njéqind pérqind) né kapitalin e shogérisé.

NENI 9
Otganet ¢ Shogérisé

Organet drejtuese té shoqérisé jané:
e  Asambleja e Pérgjithshme
e  Administratori
Detyrat e organeve té shogérisé do té pércaktohen né statutin e shoqérisé.

NENI 10
Administratori

Shoqéria administrohet nga njé administrator qé emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e Pérgjithshme.
Afati i emérimit éshté 5 vjet me t& drejté ripértéritje. Administrator i Shogérisé do té jeté ortaku i vetém
Ardit Bajraktari.

NENI 11

Sckred tregtar

Ortaku/&t, administratori dhe punémarrésit e shoqérisé “NEXUS-131” SHPK pérgjigien ndaj shoqérisé
pér démin e shkaktuar nga pérhapja e sekreteve tregtate, pér t€ cilat kané dijeni, pér shkak t€ kryerjes sé
funksioneve té tyre né shoqéri.




NENI 12
Té gjitha mosmarréveshjet duhet té zgjidhen me mirékuptim. Né rastet kur ato nuk mund té zgjidhen me
mirckuptim  kompetente pér zgjidhjen e tyre éshté Gjykata e Shkalles sé Paré e Juridiksionit t&

Pérgjithshém, Tirané.

Ky Akt Themelimi pérpilohet né 3 (tre) origjinale né gjuhén shqipe.
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